РЕШЕНИЕ

диссертационного совета Д 005.008.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институт биологии моря им. А.В. Жирмунского

Дальневосточного отделения Российской академии наук (ИБМ ДВО РАН)

Выписка из протокола № 3 заседания диссертационного совета Д 005.008.01

от 21 марта 2016 г.

Присутствовали:  А.В. Адрианов, А.П. Анисимов, В.А. Брыков, Е.С.

Балакирев, В.П. Булгаков, М.А. Ващенко, А.П.

Крюков, И.В. Дюйзен, И.Ю. Долматов, П.М. Жадан,

Ю.Ф. Картавцев, А.Г. Олейник, С.В. Фролов, А.В.

Чернышев, Н.С. Шелудько, В.В. Юшин

Повестка заседания:

О принятии к защите диссертации Паньковой Марины Владимировны «Структура и

эволюция генов гормона роста лососевых рыб (Salmonidae)» на соискание степени кандидата

биологических наук по специальности 03.02.07 – генетика.

Слушали: Председателя диссертационного совета А.В. Адрианова о принятии к

защите диссертации М.В. Паньковой «Структура и эволюция генов

гормона роста лососевых рыб (Salmonidae)» на соискание степени

кандидата биологических наук по специальности 03.02.07 – генетика.

Для ознакомления с диссертационной работой М.В. Паньковой была

создана комиссия в следующем составе:

д.б.н. А.Г. Олейник (специальность в совете 03.02.07 – генетика)

д.б.н. Е.С. Балакирев (специальность в совете 03.02.07 – генетика)

д.б.н. Ю.Ф. Картавцев (специальность в совете 03.02.07 – генетика)

Постановили: 1) Принять к защите на соискание ученой степени кандидата

биологических наук по специальности 03.02.07 – генетика

диссертацию М.В. Паньковой «Структура и эволюция генов гормона

роста лососевых рыб (Salmonidae)».

2) Официальными оппонентами утвердить: д.б.н. Г.Н. Челомину

(специальность 03.00.15 – генетика), главного научного сотрудника

Биолого-почвенного института Дальневосточного отделения

Российской академии наук, и д.б.н. Д.Ю. Щербакова (специальность

03.00.15 – генетика), заведующего лабораторией геносистематики

Федерального государственного бюджетного учреждения науки

Лимнологический институт Сибирского отделения РАН.

3) На внешний отзыв диссертацию направить в Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт общей

генетики им. Н.И. Вавилова Российской академии наук (ИОГен РАН).

4) Разместить объявление о защите и автореферат диссертации в

электронной форме на сайте ВАК в Интернет.

5) Разместить объявление о защите и автореферат диссертации в